

Informacja

Wojewódzkiego Ośrodka Medycyny Pracy - Zachodniopomorskiego Centrum Leczenia i Profilaktyki w Szczecinie

o zakończeniu realizacji projektu partnerskiego

„Zachodniopomorskie e-zdrowie”

Cel projektu: realizacja niezbędnych działań w podmiotach leczniczych umożliwiających wdrożenie usług elektronicznych w zakresie ochrony zdrowia świadczonych przez podmioty lecznicze biorące udział w projekcie na rzecz pacjentów i personelu medycznego oraz ich integracja z systemami centralnymi e-zdrowia.

Beneficjent: Województwo Zachodniopomorskie

Całkowity koszt realizacji zadania to 47 318 365,49 zł, w tym:

- ✓ 34 353 392,91 zł ze środków Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Zachodniopomorskiego na lata 2014-2020;
- ✓ 3 130 916,84 zł ze środków budżetu Państwa;
- ✓ 2 005 213,90 zł ze środków budżetu Województwa;
- ✓ 7 828 841,84 zł ze środków własnych Samodzielnych Publicznych Zakładów Opieki Zdrowotnej, będących partnerami w realizacji projektu.

Rozwój cyfryzacji w zakresie ochrony zdrowia już kilka lat temu wymógł na nas zmianę podejścia do rozwiązań technologicznych stosowanych w Wojewódzkim Ośrodku Medycyny Pracy w Szczecinie. Bardzo cieszą nas rozwiązania, których funkcjonalności nie tylko uprawniają pracę, ale przekładają się na jakość obsługi naszych pacjentów. Wiele zmian narzucanych jednostkom ochrony zdrowia wymaga dużych nakładów finansowych i bez zewnętrznego wsparcia ich wprowadzenie mogłoby się okazać dużo trudniejsze.

Tylko w ostatnim czasie w ramach programu "Zachodniopomorskie e-Zdrowie" uruchomiliśmy nową e-rejestrację z dodatkowymi usługami. Poprzedni system nie spełniał aktualnych standardów bezpieczeństwa, niepoprawnie wyświetlał się na telefonach i tabletach, brakowało także wielu funkcjonalności przydatnych dla pacjentów. Nowy system poprzez profil zaufany pozwala na rejestrację na wizytę, na teleporadę, czy też wypisanie zapotrzebowania na recepty. Pacjent ma tu dostęp do swojej dokumentacji medycznej, do

historii recept, czy skierowań. Co ważne, nastąpiła integracja z Węzłem Krajowym, czyli logowanie profilem zaufanym, a w przyszłości planowana jest integracja z Krajowym Systemem Elektronicznej Rejestracji na platformie P1. Już teraz jest możliwa wymiana elektronicznej dokumentacji medycznej i raportowanie w skali ogólnokrajowej.

Program "Zachodniopomorskie e-zdrowie" umożliwił nam zakup licencji na programy antywirusowe i firewall sprzętowy, czyli sieciowe zabezpieczenia, dzięki którym dane naszych pacjentów są przechowywane zgodnie z najwyższymi standardami bezpieczeństwa.

Nowe zestawy komputerowe i urządzenia wielofunkcyjne są niezbędne do sprawnej obsługi pacjenta w gabinecie lekarskim zabiegowym. Dzięki sprawnej organizacji pracy, niezbędne formalności związane z wizytą pacjenta u specjalisty, mogły zostać ograniczone do minimum. Lekarze mogą skupić się na pacjentach i badaniu, a obowiązki informatyczne ograniczyć do minimum.

Galeria zdjęć:

















